in ar. de appel. n. requiris. dicunt hosti. et Jo
an. q. in hoc non egemus argumento quod est ex
pressus. Et de iudi. l. apertissimi. s. q. recusatio
danda est in scriptis. aduerte fateor enim quod danda
est recusatio in scriptis p. l. apertissimi. et l. cu
spali. Et de iudi. et ibi glo. format libellum recu
sationis et t. spe. in ti. de recusa. s. si. h. ad hoc
Rudeo. h. dico quod h. non colligit ex isto tex. hic
enim solum precipit ut acta redigatur in scriptis
p. notarium cae. nihil enim disponit de parte an
et quoniam debeat aliquid facere in scriptis. et regu
lariter preter suam et recusationem et libellum
nil dandum est per partem in scriptis et de libello
adhuc sunt opi. ut non. in. c. i. de libel. ob. tenet
etiam bar. in dicta autem nisi breuiores. et scit quod
statim dicam in se. glo. Sed quero ad quid
scribitur recusatio glo. ista Rudeo quod quo ad ef
fectum iudicandi validitatem vel inualidita
tem processus quod proposita recusatione iudex non
debet procedere super principali nisi processerit
cassabit quicquid facit pro appel. Non et ponde
ra glo. quod sentit aptissime quod nisi appellet valz
processus gestus post propositam recusationem. Idem
et Inno. in. c. cu spali. de appel. et ibi dicam an h.
sic vix indistincte melius enim ibi cadit quod hic
Glo. in d. exceptiones. colligit in prin. quod exce
ptio danda est in scriptis et redigenda est in
actis. Hosti. dicit quod de necessitate non est exce
ptio porrigenda in scriptis h. redigenda tantum
in actis p. notarium cae et bene loquitur declara
re dixi in glo. precedenti. An autem sufficiat scribere
re exceptiones et offerre scripturam iudici a b
quod alia et boz expressione vide glo. in. c. appel
latio. de appel. li. vi. que cludit quod sic. et facit
ibi tex. in ar. Sed op. extra tex. de supfluita
te. nam s. premisit de recusatione et nunc iterum s.
mittit de exceptione cum recusatio non sit aliud
quod exceptio. glo. ista. Rudeo quod exceptioes proprie
sunt ille que proponunt extra aduersarium vel con
tra scriptum. recusatio vero extra iudicem et sic nul
la superfluitas. Non bene glo. quod proprie et stricte
recusatio non comprehendit sub d. exceptionis. et
sic vix quod in materia odiosa d. exceptio. non comprehen
dit recusationem. h. in materia larga et fauorabili sic
quod non propter statuta iponentia pena excipit
et non extendat ad recusantem iudicem alia di
cta glo. sunt clara. In si. adde quod plene non. i. c.
inter monasterium. de re iudi. et in. c. pastoralis.
de excepti. Glo. in d. petitiones. querit qua
re petitiones debent dari in scriptis et Rudeo
ut in ea part. Et aduerte tu quod ut dixi in alijs
glo. precedentibus hic non probat quod petitio siue
libellus debet dari in scriptis h. quod debet redi
gi in scriptis p. notarium cae. et hoc vix semper ne
cessarium etiam in causis que expediunt simpli
ter de plano sine strepitu et figura iudicij de qua
dixi ut dixi et non. in. c. de. sepe. de d. signi. Et

generaliter an valeat iudicium sine libelli oblati
one dixi in. c. i. de libel. obla. Non tamen ex rationibus
glo. quod non solum interest partis libellum offerre h.
etiam iudicis qui h. formare suam secundum formam
libelli. Ex quo inferat partem non posse remittere
inuito iudice seditionem libelli de h. et d. d. d.
ut non. in. d. c. i. et in. d. de. sepe. Glo. in d. R.
hiones. querit quare R. hiones redigunt in
scriptis R. d. ut appareat l. l. testa. esse fa
cta. et. ut in glo. Quero quod tex. mandat h. i
terrogationes scribi de quibus interrogatibus
R. d. et dupl. p. intelligendo de positionibus
quas fecit actor super quibus vult aduersarij
seditionem h. vix exponit interrogaciones. i.
positiones. et ad istas positiones re. R. d. et
p. d. credit. si solum fuit iuratur de calunia. et
per verbum assertiuum puta cedo si fuit iuratum
de veritate. et ex hoc et ex tex. gl. colligit diffe
rentiam inter R. hionem que fit ad libellum et illam
que fit ad positiones. nam prima appellat R.
hio. scda appellat seditionem ut i. l. fa. et. itellig.
glo. tex. in interrogacionibus proprie scriptis que
sunt a iudice ex officio suo. xxx. q. v. iudica
tem. dicit etiam quod pars potest interrogare premi
et aduocat. etiam et valz R. hio p. iura allata i
ea. Non ex glo. plura. p. quod largo sumpro voca
bulo interrogatio potest dici positio h. proprie et stri
cte tria est inter interrogacionem et positionem quod
non. propter statuta et dicit in h. quod positiones sunt
assertiue ita quod ponens in ea dicitur i. ea d. ten
ta. de iureiu. c. cu in positionibus. et. c. n. d. testi.
li. vi. h. interrogaciones sunt interrogacione ita quod i
terrogans non dicitur. ut dixi in. c. si. de seditione.
Ite positiones sunt a parte ut in. c. i. de seditione.
li. vi. et in. c. de. sepe. de d. signi. Interrogaciones
vero sunt a iudice. l. i. ff. de inter. actio. et quod
ibi non. et de his d. n. s. vide bo. glo. in. d. c. i. de
seditione. et ex hoc dico limitanda ista glo. i. si. d. d.
dicit quod etiam pars et aduocatus potest interro
gare dicit enim quod liz valeat R. hio de facto ema
nata p. tamen non tenet ad talem interrogacionem
R. d. ut non. glo. in. d. l. i. et. l. si. sine interroga
tione. ff. ne interro. actio. non. glo. in. c. pe. d. iu
ra. calu. vbi habes bona glo. de his interro
gacionibus et ibi aliquid dixi vide etiam glo. i. c.
iudicantes. preall. que non. dicit quod si pars vult
interrogare oportet quod prius ponat. s. faciendo po
sitionem et sic d. itendo et sic ne videat caluni
ose interrogare. h. aliud est cum iudex interrogat. re
mediu. g. est vbi pars non vult d. iteri quod iplozat
officiu. iudicis ut ipse interroget ut non. i. d. l.
i. et de materia positionum vide in. c. i. et. n. de seditione. li.
vi. et in. d. de. sepe. et p. Inno. i. c. dudum. n. d. elec.
et p. legistas in. l. n. et. de iura calu. aliqd. terti
gi in. c. pe. preall. et. non. ex hac glo. quod R.
hio que fit ad libellum non est proprie seditione
nam tex. ponit hic ista ut diuersa. quid autem